
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 60 

Data del provvedimento 06-02-2026 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE AI COMUNI ENTI SOCI DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE 
PISTOIESE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL FONDO PER L'INCLUSIONE 
DELLE PERSONE CON DISABILITÀ -DELIBERA   N°374 DEL 06/04/2022 
DELLA GIUNTA REGIONALE - II TRANCHE 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

15.714,44 RIMBORSI PER PROGETTI A PUBBLICO 1302176700 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE AI COMUNI ENTI SOCI DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE 
PISTOIESE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL  FONDO  PER  L'INCLUSIONE  
DELLE PERSONE CON DISABILITÀ -DELIBERA   N°374 DEL 06/04/2022 DELLA
GIUNTA REGIONALE - II TRANCHE

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero

Parere e visto di regolarità
tecnica

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

15.714,44 RIMBORSI PER PROGETTI A PUBBLICO 1302176700 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

IL  DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Preso atto della delibera n°374 del 06/04/2022 della Giunta Regionale avente ad oggetto “Decreto 29 novembre
2021  “Riparto  delle  risorse  afferenti  il  Fondo per  l'inclusione  delle  persone con  disabilità”  -  (GU n.33  del
09/02/2022). Richiesta interventi da finanziare ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 2”, il quale prevede di ripartire ai
comuni, anche in forma associata, il  «Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità»,  di cui all’art. 34,
comma  1,  del  decreto-legge  22  marzo  2021,  n.  41,  istituito  al  fine  di  dare  attuazione  alle  politiche  per
l’inclusione, l’accessibilità e il sostegno a favore delle persone con disabilità.

Tenuto conto che la suddetta delibera prevede di attribuire le risorse spettanti alla Regione Toscana, pari a €
3.660.000,00, alle Zone distretto/Società della Salute per interventi nei seguenti ambiti:
1. Attività ludico-sportive (aree accessibili e attrezzate con strutture ludiche, percorsi e altri componenti
che consentano a tutti  i  bambini,  anche con condizioni di  disabilità, di svolgere in sicurezza attività ludico-
motorie garantendo interazione, socializzazione e sviluppo delle facoltà cognitive
2. Riqualificazione di strutture semiresidenziali per persone con disabilità. 
3. Servizi in ambito sportivo

Visto che con decreto 24670 del 30/11/2022 Regione Toscana ha assegnat alla Società della Salute PIstoiese

risorse ad integrazione degli  importi  per l’attuazione degli  interventi programmati  con la Deliberazione della

Giunta regionale n. 374 del 6 aprile 2022 per un importo pari ad € 16.804,93;

Preso atto delle risorse assegnate alla zona pistoiese complessivamente pari ad €  167.900,00 secondo quanto

esplicato nell’allegato A del  Decreto n.16569 del 11-08-2022 con oggetto:  “DGR n.  374/2022:  "Decreto 29

novembre 2021 “Riparto delle risorse afferenti il Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità” - (GU n.33
documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

del 09/02/2022). Richiesta interventi da finanziare ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 2". Impegno e liquidazione

risorse”, come da schema sotto riportato:

Considerato, che come previsto dal citato decreto 24670/2022, sono stati inviati al competente settore della
Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale, da parte dei Comuni interessati alla realizzazione degli interventi
di cui trattasi e per il  tramite della Società della Salute Pistoiese, tutti  i  dati  e le informazioni necessarie al
monitoraggio  e  all’analisi  della  realizzazione  degli  interventi  e  del  conseguimento  dei  risultati  nonché,  a
conclusione delle attività, la rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta per ogni specifico intervento e
la relazione analitica relativa agli interventi finanziati;

Dato atto che a seguito della suddetta rendicontazione, agli atti del consorzio, rimane da liquidare ai comuni il

saldo del contributo dovuto come rimborso delle spese sostenute per gli interventi realizzati secondo il dettaglio

riportato nella tabella seguente:

XCOMUNE rendiconto I tranche liquidata saldo

QUARRATA       5.491,20              5.000,00                491,20 

MONTALE      25.272,47            18.816,50             6.455,97 

AGLIANA      32.739,72           32.743,88                        -   

PISTOIA      84.990,33           80.000,00            4.990,33 

SERRAVALLE P.SE      18.995,23            19.000,00                        -   

SAN MARCELLO PITEGLIO      16.116,56            12.339,62             3.776,94 

SDS PISTOIESE        5.975,56                           -

TOTALE    189.581,07         167.900,00            15.714,44

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. liquidare e pagare ai comuni enti soci le risorse assegnate con decreto 24670/2022 quale saldo del
contributo  dovuto  come rimborso  delle  spese sostenute  per  gli  interventi  realizzati  in  base  quanto
definito dalla delibera n°374 del 06/04/2022, secondo il dettaglio riportato nella tabella seguente:

COMUNE saldo

QUARRATA                491,20 

MONTALE             6.455,97 

PISTOIA            4.990,33 

SAN MARCELLO PITEGLIO             3.776,94 

TOTALE            15.714,44

per  un  importo  complessivo  di  €  15.714,44  a  valere  sul  conto  13.02.176700  secondo  quanto  indicato
nell’allegato A, pare integrante del presente provvedimento;

2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



ALLEGATO A

DATA: 05/02/2026

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Mandato / 
note

2025 4049 RIC. 1 212570 COMUNE DI PISTOIA 4.990,33 €

2025 4050 RIC. 1 201103
COMUNE DI 
QUARRATA 491,20 €

2025 4051 RIC. 1 201114 COMUNE DI MONTALE 6.455,97 €

2025 4052 RIC. 1 218368
COMUNE DI SAN 
MARCELLO PITEGLIO 3.776,94 €

ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione

FONDO  PER  L'INCLUSIONE  DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ -DELIBERA 

N. 374 DEL 06/04/2022 DELLA 
GIUNTA REGIONALE - II TRANCHE



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 60 del 06-02-2026 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  06-02-2026    al  21-02-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  06-02-2026     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

